
RAADSVOORSTEL 
 
 

 
 
 
Nummer 2018/23 
 

datum raadsvergadering : 17 mei 2018 

onderwerp : Benoeming wethouders 

portefeuillehouder : J. Langenacker 

datum raadsvoorstel : 14 mei 2018 

 

Wat is de voorgeschiedenis? 
De coalitiebesprekingen zijn afgerond. De partijen VVD, CDA, D66 en GroenLinks gaan 

samen de nieuwe coalitie vormen. 

De partijen stellen voor om mevrouw B.M. de Reijke, mevrouw C.C.M. Korrel, 

mevrouw M.C. van der Weele en de heer A.A.M. Boomgaars te benoemen als 

wethouder. 

 

Wat gaan we doen? 
Op grond van artikel 35 en 37 van de Gemeentewet benoemt de gemeenteraad de 

wethouders. 

 

Ingevolge artikel 7 van het Reglement van Orde stelt de raad een commissie in die 

onderzoekt of de kandidaten voldoen aan de eisen van de Gemeentewet. 

 

Eén van de kandidaten, de heer A.A.M. Boomgaars, woont op dit moment niet in de 

gemeente Ouder-Amstel. Daarom is voor hem ontheffing nodig van de 

woonplaatsvereiste voor wethouders. Deze wordt voor één jaar verleend en kan – 

indien de raad dat wenst – jaarlijks worden verlengd. 

 

Wie is erbij betrokken? 

N.v.t. 

 

Wat kost het? 
De kandidaten worden aangesteld voor 0,8 fte. 

 

 

de raadsgriffier, de burgemeester, 

  

A.A. Swets  J. Langenacker 



RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

gelezen het voorstel ‘Benoeming wethouders’ d.d. 14 mei 2018, nummer 2018/23, 

 

overwegende dat uit het onderzoek van geloofsbrieven is gebleken dat de kandidaten 

voor benoeming in aanmerking komen, 

 

dat er ook geen andere beletselen zijn hen als zodanig te benoemen, 

 

gelet op artikel 35 jo. artikel 37 van de Gemeentewet, 

 

 

BESLUIT : 

 

 

- Mevrouw B.M. de Reijke, mevrouw C.C.M. Korrel, mevrouw M.C. van der Weele 

en de heer A.A.M. Boomgaars te benoemen als wethouder in de gemeente 

Ouder-Amstel met een tijdbestedingsnorm van 80%. 

- De heer A.A.M. Boomgaars voor de duur van één jaar ontheffing te verlenen 

voor de woonplaatsvereiste. 

 

 

Ouder-Amstel, 17 mei 2018 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier,      de voorzitter, 

 

  

A.A. Swets J. Langenacker 

 


